

Protokół Nr 4/2020
posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 24 czerwca 2020 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja dotycząca funkcjonowania i sposobu finansowania Stanowiska Kierownika Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu.
4. Zapoznanie się z aktualną sytuacją w funkcjonowaniu:
 - SPZOZ – Szpitala im. dr. J. Dietla w Krynicy Zdroju,
 - SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.
5. Przedstawienie raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.
6. Przedstawienie raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej celem przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.
9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Antoni Koszyk	- Wicestarosta Nowosądecki,
Zofia Nika	- Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego;
Dorota Dobrowolska	- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich;
Bożena Hudzik	- Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu
Cecylia Choromańska	- Główna Księgowa Szpitala im. dr J.Dietla w Krynicy Zdroju
Ryszard Wąsowicz	- Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego

Na wstępie **Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** poinformowała, iż Dyrektor SPZOZ Szpitala im. J.Dietla w Krynicy Zdroju nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu, ponieważ odbiera od Marszałka Województwa Małopolskiego tarczę w wysokości 460 tys zł, którą będzie mógł wydać na sprzęt, który służyć będzie szpitalowi na wiele lat już po zakończeniu pandemii.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

Protokół został przyjęty i podpisany.

Ad 3.

Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Ryszard Wąsowicz przedstawił informację nt. funkcjonowania i sposobu finansowania Stanowiska Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu.

Stanowisko Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu obsługuje numer alarmowy 998. Z dniem 7 października 2013 r. nr alarmowy 112 został przeniesiony do Centrum Powiadamiania Ratunkowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, natomiast począwszy od dnia 1 października 2018 roku Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Krakowie przejęło obsługę numeru alarmowego 997 z terenu województwa małopolskiego. Ponadto nr alarmowy 999 obsługiwany jest przez Skoncentrowaną

Dyspozytornię Medyczną nr 2 w Tarnowie.

Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Ryszard Wąsowicz poinformował o zadaniach Stanowiska Kierowania oraz zakresie obowiązków wynikających z Porozumienia pomiędzy Powiatem Nowosądeckim a Komendantem Miejskim PSP w Nowym Sączu.

Komisja przyjęła informację.

Ad 4.

Główna Księgowa Szpitala im. dr J.Dietla w Krynicy Zdroju Cecylia Choromańska przedstawiła informację na temat aktualnej sytuacji w funkcjonowaniu jednostki.

W pierwszej kolejności w kilku zdaniach odniosła się do tego jak wykonywana jest praca przez personel w tej szczególnej sytuacji epidemiologicznej. Przygotowania trwały długo. Największym problemem zapewne będzie okres wakacyjny, gdzie znacznie się wzmożony ruch zarówno turystów jak i sanatoriusz. Będą to ludzie z różnych rejonów Polski. Tylko pacjenci, którzy przyjeżdżają do sanatorium mają wymazy, także wiadomo, że na etapie ich wyjazdu z domu byli zdrowi. Poza tą grupą, turyści którzy przyjeżdżają na Sądecczyznę nie mają obowiązku wylegitymować się badaniami, ponieważ nikt od nich nie ma prawa tego wyegzekwować.

W dalszej części Członkowie Komisji zostali poinformowani, iż na koniec maja szpital osiągnął 490 000 zł zysku, więc wynik jest pozytywny.

Ponadto są na bieżąco regulowane wszystkie zobowiązania. 1 mln 140 tys zł zostało spłacone w pierwszym półroczu. Dość istotne są zobowiązania kredytowe, które są również realizowane, a to pozwala szpitalowi utrzymywać płynność i niewystępowanie do Rady Powiatu o żadną nadzwyczajną pomoc.

Szpital w Krynicy Zdroju był pierwszym, który odmroził zabiegi planowe – rozpoczęły się one 4 maja br. ryzykując m.in. bardzo dużo pieniędzy. Do końca maja nie było wiadome czy za wymazy od pacjentów pokryje koszt NFZ. Na chwilę obecną wiadomo że Fundusz przejął te zobowiązania.

Jeśli chodzi o sytuację epidemiologiczną na chwilę obecną zostało pobranych 600 wymazów. To jest taka skala małego szpitala powiatowego nie posiadającego oddziału zakaźnego. Bardzo wiele działań się czyni, aby szpital nie stał się źródłem zakażenia na terenie Powiatu Nowosądeckiego. Prowadzone były izolatoria zgodnie z poleceniem Wojewody Małopolskiego, które naszczęście nie przyjęły żadnego pacjenta.

Codziennie wykonywany jest pretriaż dla pracowników, osób, które przebywają w szpitalu. Polega to na przeprowadzeniu ankiety i zmierzeniu temperatury. Jest to również zalecenie Wojewody Małopolskiego. Prowadzony jest również punkt driver true, dla osób, które były w kwarantannie – robi się tam wymazy. Koszty zabezpieczenia osobistego dla personelu wzrastają, jak również wzrost odpadów medycznych niebezpiecznych. Jeśli chodzi o rozliczenia z NFZ to na dzień dzisiejszy nikt tego nie wie co będzie po zakończeniu pandemii czy trzeba będzie te pieniądze wrócić czy odpracować. Jeśli mówi się o niewykonaniach w szpitalach powiatowych to

nie dlatego, że szpital nie chciał pracować, lecz NFZ zabronił wykonywania zabiegów ze względu na zagrożenie epidemiologiczne oraz brak krwi przy większych zabiegach. Zabiegi na chwilę obecną zostały nadrobione. Poza ryczałtem są nadwykonania.

Słowa podziękowania zostały skierowane do Radnych, Senatora Wiktora Durlaka i wszystkich, którzy oferowali wszelką pomoc w walce z COVID 19. Od 1 lipca zgodnie z ustawą będą zróżnicowane pensje pracowników zatrudnionych na tych samych stanowiskach.

Członek Komisji Antoni Poręba zapytał o środki finansowe na walkę z COVID-19 i utracone kontrakty w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną.

Główna Księgowa Szpitala im. dr J.Dietla w Krynicy Zdroju Cecylia Choromańska poinformowała, iż jednostka zgodnie z zarządzeniem Prezesa z marca br. otrzymuje z NFZ 1/12 ryczałtu. Na chwilę obecną nie wiadomo jaka będzie decyzja pod koniec września br., choć nie ukrywa że liczy na to, że będzie korzystna sytuacja dla jednostki.

Członek Komisji Antoni Poręba uważa, że trzeba się mocno zmobilizować, aby pomóc szpitalowi w tym trudnym dla niego okresie.

Członek Komisji Stanisław Sulkowski w swojej wypowiedzi podkreślił, iż trzeba mieć szacunek dla Dyrektora Szpitala im. dr J.Dietla w Krynicy Zdroju za zaangażowanie w pozyskiwaniu wszelkiej pomocy na walkę z COVID-19.

Członek Komisji Marta Adamczyk poinformowała, iż pełniła funkcję pełnomocnika przy tworzeniu izolatoriów w Krynicy Zdroju. Na chwilę obecną pomimo, iż pacjenci są przebadani tylko 50 % ludzi się decyduje na przyjazd do sanatorium. Jest to zapewne oddźwięk po fali hej tu spowodowanego brakiem wiedzy mieszkańców po tym jak się dowiedzieli o rozmowach na temat tworzenia izolatoriów. Pani Marta Adamczyk dodała, że od początku było wiadomo, że pacjenci zostaną skierowani do Krynicy Zdroju w momencie, gdy izolatoria w Krakowie zostaną zapełnione. W jej odczuciu stracił na tym wiele szpital w Krynicy Zdroju oraz dwie duże firmy działające na lokalnym rynku. Na chwilę obecną izolatoria SA wyłączone na skutek działania mieszkańców.

Zastępca Komisji Emil Bodziony w swojej wypowiedzi podkreślił, iż sytuacja szpitala w Krynicy Zdroju jest trudna. Zastanawia się czy nie byłoby wskazane, aby Zarząd Powiatu Nowosądeckiego pochylił się nad częściowym umorzeniem zadłużenia.

Główna Księgowa Szpitala im. dr J.Dietla w Krynicy Zdroju Cecylia Choromańska odpowiedziała, iż wskaźniki oceny działalności szpitala w Krynicy Zdroju wykazują bardzo dobrą tendencję. Jedynie wskaźniki zadłużenia i płynności znajdują się poniżej pożądanego poziomu – są to kredyty.

Członek Komisji Antoni Poręba odniósł się do wypowiedzi Zastępcy Komisji Emila Bodzionego. Uważa, że jest za wcześnie na pomoc. Trzeba poczekać na kroki podjęte przez państwo, a następnie dokonać analizy i dopiero wówczas podjąć konkretną decyzję.

Członek Komisji Stanisław Sułkowski poinformował, iż sytuacja w szpitalu w Krynicy Zdroju jest trudna. Twierdzi, że nie ma się co dziwić, ponieważ jest to w jakimś stopniu spadek po poprzednikach. Radny Stanisław Sułkowski odniósł się do popełnionych błędów lekarskich i ceny, którą jednostka do tej pory musi udźwignąć. Na zakończenie dodał, iż szpital w Krynicy Zdroju jest dumą Sądecczyzny.

Członek Komisji Edward Ciągło apeluje o rozsądek i zachowanie ostrożności w podejmowaniu pochopnych działań związanych z pomocą dla Szpitala w Krynicy Zdroju. Trzeba poczekać spokojnie jakie kroki podejmie rząd i jak się zachowa jeśli chodzi o pomoc dla służb medycznych w całym kraju.

Komisja przyjęła informację.

Dyrektor SPZOZ- Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Bożena Hudzik przedstawiła informację na temat aktualnej sytuacji w funkcjonowaniu jednostki.

Zdecydowanie wcześniej niż pozostałe placówki służby zdrowia Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu zaczęło wykonywać transporty w trybie COVID -19. Do chwili obecnej tych transportów wykonano 800. To obrazuje skalę, z jakim problemem niesamowitym zetknęła się jednostka w trakcie trwania pandemii. Niemniej jednak ten szczególny czas, trudny zarówno dla pracowników jak i dla organu prowadzącego był okresem niesamowitej solidarności społecznej. Trudny czas dla jednostki zaowocował bardzo ważnymi i jednocześnie spektakularnymi sytuacjami. W ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej pierwotnie zostały przekazane 2, a następnie na wskutek interwencji Starosty Nowosądeckiego Marka Kwiatkowskiego kolejne 2 ambulanse. To spowodowało, iż na chwilę obecną w pełni zabezpieczone są wszystkie zespoły ratownicze w najnowocześniejszy sprzęt, a przede wszystkim w urządzenia do kompresji klatki piersiowej, defibrylatory i respiratory. Ogólna kwota w ramach przedsięwzięcia Małopolskiej Tarczy Kryzysowej w pakiecie medycznym to ok. 2,5 mln zł. Kolejną bardzo ważną rzeczą, która wpływa na kondycję finansową jednostki to darowizny (ok. 450 tys. zł), które stanowią ogromny zastrzyk finansowy. Udało się zakontraktować 2 karetki transportowe typu COVID, dzięki którym finanse jednostki wzbogaciły się ok. 300 tys. zł. Finanse uległy również znacznej poprawie dzięki temu, iż został podniesiony ryczałt na dobo karetkę przez NFZ. Dzięki tym wszystkim działaniom jednostka na dzień 20 kwietnia br. wygenerowała zysk w wysokości 350 tys zł brutto. W miesiącu lipcu przewiduje się podwyżkę dla służb medycznych zgodnie z ustawą o minimalnym wynagrodzeniu.

Na zakończenie **Dyrektor SPZOZ- Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Bożena Hudzik** podziękowała za pomoc ze strony organu założycielskiego, Radnych Powiatu Nowosądeckiego, Dyrektora Szpitala im. dr J.Dietla w Krynicy Zdroju, Prezydenta Miasta Nowego Sącza w tym szczególnym czasie. Ponadto Pogotowie spotkało się z ogromną pomocą ze strony wszystkich mieszkańców Sądecczyzny. To nie tylko osoby, które wpłacały konkretne kwoty dzięki czemu udało się cały czas utrzymać ciągłość jeśli chodzi o dostawę pakietów zabezpieczenia indywidualnego, ale to również były darowizny rzeczowe, dzięki którym służby ratunkowe poczuły się wyjątkowo docenione i dowartościowane.

Członek Komisji Antoni Poręba odniósł się do rozporządzenia w sprawie standardów w zakresie ograniczeń przy udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej dot. łączenia pracy w szpitalu i pogotowiu w okresie trwania pandemii.

Dyrektor SPZOZ- Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Bożena Hudzik odpowiedziała, iż lekarze którzy łączyli pracę w obydwu placówkach zrezygnowali z pracy w Sądeckim Pogotowiu. Chodziło oczywiście o zachowanie bezpieczeństwa COVID-owskiego.

Komisja przyjęła informację.

Ad 5.

Główna Księgowa Szpitala im. dr J.Dietla w Krynicy Zdroju Cecylia Choromańska przedstawiła raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Wskaźniki zyskowności osiągnęły zadowalające wartości co odzwierciedla rentowność działania jednostki. Wartość wskaźników płynności w znacznym stopniu odbiega od wartości pożądanых i plasują się poniżej przedziału oceny punktowej. Wskaźniki efektywności kształtują się na dobrym poziomie, Szpital uzyskał 100 % możliwych do osiągnięcia punktów co świadczy o efektywnym wykorzystaniu zasobów majątkowych.

Prognoza na okres 2020-2022 rok została opracowana zgodnie z art. 52 ustawy o działalności leczniczej. SPZOZ pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje zobowiązania. W prognozach sytuacji ekonomiczno-finansowej na rok 2020 zakłada się ujemny wynik finansowy a kolejne dwa lata obrotowe założono, osiągnięcie dodatnich wyników finansowych, aby sukcesywnie bilansować straty z lat ubiegłych, które wynoszą 1 093 665,42 zł i odzyskać płynność finansową.

Członkowie Komisji wysłuchali również informacji o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową. Bezpośrednią przyczyną trudnej sytuacji finansowej Szpitala są ponoszone koszty związane z przegrany procesem w 2015 r. przed Sadem Okręgowym w Krakowie o zapłatę w związku z realizacją inwestycji pn. ”Poprawa jakości leczenia poprzez rozbudowę i modernizację Szpitala im. J.Dietla w Krynicy Zdroju”. Szpital całkowicie spłacił zobowiązanie wykonawcy, natomiast raty kredytowe spłacone zostaną do końca 2020 r.

Znaczący wpływ na trudną sytuację finansową Szpitala miały dwa przegrane procesy za błąd w sztuce lekarskiej. W latach 2015 i 2016 Szpital dokonał wypłat na rzecz poszkodowanych w łącznej wysokości 2.350.031,41 zł częściowo ze środków własnych i częściowo wspomagając się kredytem.

Dodatkowym obciążeniem finansowym jest spłata zobowiązań wynikających z wystąpienia pokontrolnego NFZ z dnia 19 marca 2013 r. W celu ograniczenia uciążliwości związanych z jednorazowym potrąceniem w dniu 23 kwietnia 2015 r. Szpital zawarł ugodę z NFZ na ratalną spłatę roszczeń. Kwota zobowiązania zawarta w ugodzie wraz z odsetkami wyniosła 1.237.230,57 zł i spłacana jest w ratach miesięcznych po 18.600 zł od dnia 28.04.2015 r. Termin

płatności ostatniej raty przypada na dzień 28.10.2020 r. Szpital nie uznaje powyższych roszczeń NFZ za zasadne, co zostało odnotowane w ugodzie i wniósł sprawę na drogę postępowania sądowego.

Podwyższenie przez ustawodawcę stawek minimalnego wynagrodzenia za pracę do 2.600 brutto od 1 stycznia 2020 r. spowodowało wzrost kosztów wynagrodzeń wraz z pochodnymi w 2020 r. o kwotę 485.500,00 zł.

Zgodnie z ustawą w sprawie minimalnego wynagrodzenia pracowników podmiotów wykonujących działalność leczniczą, określony został sposób ustalania minimalnego wynagrodzenia za pracę pracowników podmiotów wykonujących działalność leczniczą, uwzględniający rodzaj wykonywanej pracy oraz kwalifikacje wymagane przy jej wykonywaniu, oraz tryb dochodzenia do tego wynagrodzenia. Skutki wprowadzenia tych podwyżek nie są obojętne na finanse Szpitala.

Zagrożeniem dla stabilności finansowej Szpitala może być coraz bardziej odczuwalny problem braku kadr medycznych i presji na wzrost wynagrodzeń. Problemem jest sposób finansowania usług – nie uwzględniający realnego wzrostu kosztów, będące efektem niskiego poziomu finansowania ochrony zdrowia w Polsce.

Komisja przyjęła informację.

Ad 6.

Dyrektor SPZOZ- Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Bożena Hudzik przedstawiła raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

Wszystkie wartości wskaźników płynności przyjmują wartość dodatnią co potwierdza racjonalne gospodarowanie majątkiem w jednostce. Osiągnięte wyniki wskaźników płynności informują o tym, że jednostka posiada zarówno bieżącą jak i szybką płynność finansową. W jednostce nie występują zakłócenia w terminowym regulowaniu wymagalnych zobowiązań jak też zbyt dużego zaangażowania środków w zapasy. Jednostka nie ma problemów z płatnościami zarówno należności jak i zobowiązań. Zobowiązania jednostki nie przekraczają połowy kapitału własnego, czyli nie wpływają na osłabienie płynności finansowej. Aktualna sytuacja jednostki nie wskazuje na wystąpienie zagrożeń dla kontynuacji działalności w następnym roku i kolejno po sobie następujących dwóch latach. Bardzo zadowalającym jest fakt, że jednostka za rok 2019 osiągnęła dodatnie wskaźniki zyskowności, co oznacza racjonalne gospodarowanie posiadanymi zasobami aktywów- dla porównania za rok 2018 w jednostce wszystkie wskaźniki zyskowności miały wynik ujemny. W założeniach do prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej jednostki na lata 2020-2022 oparto się na: zrównoważeniu przychodów i kosztów, utrzymaniu płynności finansowej, realizacji zadań inwestycyjnych związanych z modernizacją substancji budowlanej i floty samochodowej.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 7

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej celem przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej – Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

W związku z potrzebą ogłoszenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa w SPZOZ Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu, Dyrektor Pogotowia pismem z dnia 12 maja br. zwrócił się z prośbą o wyznaczenie przedstawiciela podmiotu tworzącego SPZOZ Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu do składu komisji konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na w/w stanowisko. Mając na uwadze rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą w przypadku przedmiotowego konkursu, do składu komisji konkursowej podmiot tworzący wskazuje jednego przedstawiciela.

Wobec braku uwag **Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej celem przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej – Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie

Ad. 8

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych tekst jednolity aktu normatywnego innego niż ustawa ogłasza się nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był nowelizowany. Teksty jednolite aktów normatywnych innych niż ustawa ogłasza organ właściwy do wydania aktu normatywnego - w tym przypadku Rada Powiatu Nowosądeckiego. Tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono - w tym przypadku w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Wobec braku uwag **Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie

Ad 9

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota poinformowała, iż na portalu radnego zostały umieszczone 2 pisma. Pierwsze pismo Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych skierowane z zapytaniem do Dyrektora im. J. Dietla w Krynicy Zdroju. Drugie pismo do odpowiedzi udzielone przez Dyrektora w w/w sprawie.

Wobec braku pytań przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 10.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN**

Maria Barbara Szarota

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska